

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: „ III/26817,III/26819 Jivina“ Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Komunikace	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: 1/1	Číslo ZBV: 1
---	---	------------------------

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: USK s.r.o.
Pod Borkem 319, PSČ 29301 Mladá Boleslav
IČ:27138551, DIČ:CZ27138551

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	0,00	808 125,00	808 125,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	0,00	808 125,00	808 125,00

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: „ III/26817,III/26819 Jivina“ Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Komunikace	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <p style="text-align: center;">1 / 1</p>	Číslo ZBV: <p style="text-align: center;">1</p>
--	--	---

Strany smlouvy o dílo č. S - 2884/00066001/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 24.10.2019 (dále jen Smlouva):
 Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
 Zhotovitel: USK s.r.o. Pod Borkem 319, PSČ 29301 Mladá Boleslav, IČ:27138551, DIČ:CZ27138551

Přílohy Změnového listu:	Paré č.	Příjemce
1. Krycí list	1	počet listů
2. Změnový list	1	počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů
Další doklady dle přehledu dokladů	7	počet listů
	1,2	Objednatel
	3,4	Zhotovitel
	5	TDI

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna se týká výměny nevyhovujícího podloží vozovky. Podnětem této změny byl nevyhovující a nepředvídatelný stav konstrukční vrstvy po odfrézování obrusné vrstvy na silnici III/26817. Po odfrézování obrusné vrstvy byly upřesněny a označeny místa (zhotovitel objednatel), která byla nevhodná pro pokládku nové obrusné vrstvy.
 Obsahem ZBV jsou změny kladné.

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do **Skupiny 3**. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
 Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
0,00	808 125,00	808 125,00	808 125,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí)	jméno	Ing. Hašlar Václav	datum	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno	xxx	datum	podpis
Technický dozor investora	jméno	Sulek Karel	datum	podpis
Supervize	jméno	xxx	datum	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno	Sulek Karel	datum	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Mgr. Dvořák Zdeněk, MPA	datum	podpis
Zhotovitel	jméno	Ing. Horák Jan	datum	podpis

Číslo paré:

ZÁPIS**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1**

Název Stavby: „ III/26817,III/26819 Jivina“	
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	1/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Komunikace	

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
3 890 757,29

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	3 890 757,29	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	0,00	808 125,00	808 125,00	20,77%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	4 698 882,29	808 125,00	20,77%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

			Datum	Podpis
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí):	Ing. Hašlar Václav	souhlasím		
Projektant (autorský dozor):	xxx			
Technický dozor investora:	Sulek Karel	souhlasím		
Zástupce Objednatele:	Sulek Karel	souhlasím		
Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové projednání Změny:	Heinrich Petr	souhlasím		

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:

„III/26817,III/26819 Jivina“

Číslo a název SO/PS: 1 - Komunikace

Číslo a název rozpočtu: 1 - Komunikace

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

1

Skupina Změn: 3

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
002	113728	frézování asfalt. ploch, odvoz do 20 km	m3	367,050	404,550	37,500	1 450,00	532 222,50	0,00	54 375,00	586 597,50	54 375,00	10,22%
003	919111	řezání asfalt. krytu vozovek do 50 mm	bm	190,600	940,600	750,000	89,00	16 963,40	0,00	66 750,00	83 713,40	66 750,00	393,49%
005	574C06	asfaltový beton ACL 16+, 165	m3	172,110	220,110	48,000	5 100,00	877 761,00	0,00	244 800,00	1 122 561,00	244 800,00	27,89%
2		Nové položky											
019(N)	113338	odstranění podkladu zpevněných ploch s asf. pojivem tl. 400 mm , odvoz do 20km	m3	0,000	300,000	300,000	720,00	0,00	0,00	216 000,00	216 000,00	216 000,00	100,00%
020(N)	56364	vozovkové vrstvy z recyklovaného materiálu tl. 200 mm	m2	0,000	750,000	750,000	160,00	0,00	0,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	100,00%
021(N)	56330	vozovkové vrstvy ze štěrkodrti fr. 0/63 tl. 200 mm	m3	0,000	150,000	150,000	708,00	0,00	0,00	106 200,00	106 200,00	106 200,00	100,00%
		Celkem bez DPH						1 426 946,90	0,00	808 125,00	2 235 071,90	808 125,00	56,63%

Zhotovitel: Ing. Hašlar Václav (ved. výroby)

Datum:

Podpis:

Objednatel: (TDI) Sulek Karel

Datum:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: „ III/26817,III/26819 Jivina“

1	Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH	3 890 757,29
2=1+18+19	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	4 698 882,29
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	120,77%
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH	5 685 647,57
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)	0,00%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	808 125,00
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	20,77%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	1 167 227,19

9=(32A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	20,77%
10=(36A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	0,00%
10A=32A+36A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	808 125,00
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	1 945 378,65

12=(37/1)*100	Sledování limitu 15 %	0,00%
13=37	Sledování limitu 149 224 000 Kč	0,00
14=149224000-37		149 224 000,00

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN																								
		- 1 -						- 2 -					- 3 -					- 4 -					- 5 -	
		Vyhrazená změna (Doměrky)						Záměna položek (Započítávání)					Nepředvídanost					Nezbytnost					Změny de minimis	
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny de minimis (15% nebo limit 149 224 000 Kč)	limit 15 %	
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	31=(30/1)*100	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	35=(34/1)*100	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38=(37/1)*100	
		„ III/26817,III/26819 Jivina“	0,00	808 125,00	808 125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	808 125,00	20,77%	808 125,00	808 125,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	
1	1	Komunikace / výměna nevyhovujícího podlaží vozovky	0,00	808 125,00	808 125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	808 125,00	20,77%	808 125,00	808 125,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%	

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo stavby:	„III/26817,III/26819 Jivina“
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Komunikace
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	1/1

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Celkový soupis prací SO po změně	1	
08 Zápis ze stavebního deníku	1	
09 Žádost o pokyn objednatelce	1	
10 Pokyn KSÚS k ZBV č. 1	1	
11 Fotodokumentace	3	
Počet listů celkem	7	

Změnový soupis prací po ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:

„ III/26817,III/26819 Jivina“

Číslo a název SO/PS: 1 - Komunikace

Číslo a název rozpočtu: 1 - Komunikace

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

1

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5,000	6,000	7,000	8,000	9,000	10,000	11	12	13	14
001	R položka	DIO vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž. sítí , geodetické zaměření stavby	kpl	1,00	1,000	0,000	22 000,00	22 000,00	0,00	0,00	22 000,00	0,00	0,00%
002	113728	frézování asfalt. ploch, odvoz do 20km	m3	367,05	404,550	37,500	1 450,00	532 222,50	0,00	54 375,00	586 597,50	54 375,00	10,22%
003	919111	řezání asfaltového krytu vozovek do 50mm	bm	190,60	940,600	750,000	89,00	16 963,40	0,00	66 750,00	83 713,40	66 750,00	393,49%
004	93818	očistění asfalt.vozovek zametením	m2	7340,75	7 340,750	0,000	2,00	14 681,50	0,00	0,00	14 681,50	0,00	0,00%
005	574C06	asfalt.beton pro ložní vrstvu ACL16+,165	m3	172,11	220,110	48,000	5 100,00	877 761,00	0,00	244 800,00	1 122 561,00	244 800,00	27,89%
006	572223	spojovací postřik ze sil. emulze do 1,0kg/m2	m2	14681,50	14 681,500	0,000	12,00	176 178,00	0,00	0,00	176 178,00	0,00	0,00%
007	574A44	asfalt. beton ACO 11+ ,11S, tl. 50mm	m2	7340,75	7 340,750	0,000	250,00	1 835 187,50	0,00	0,00	1 835 187,50	0,00	0,00%
010	89922	výšková úprava mříží	ks	33,00	33,000	0,000	1 550,00	51 150,00	0,00	0,00	51 150,00	0,00	0,00%
011	89923	výšková úprava krycích hrnců	ks	17,00	17,000	0,000	834,00	14 178,00	0,00	0,00	14 178,00	0,00	0,00%
012	113762	frézování drážky o průměru do 200 mm2	m	1819,00	1 819,000	0,000	50,00	90 950,00	0,00	0,00	90 950,00	0,00	0,00%
013	931312	těsnění dilat.spar asfalt.zálivkou o průměru do 200 mm2	m	1819,00	1 819,000	0,000	25,00	45 475,00	0,00	0,00	45 475,00	0,00	0,00%
014	12922	čištění krajnic od nánosu tl do 100 mm s odvozem na skládku	m2	986,00	986,000	0,000	40,00	39 440,00	0,00	0,00	39 440,00	0,00	0,00%
015	56962	zpevnění krajnic z recykl.materiálu do tl. 100mm	m2	986,00	986,000	0,000	80,00	78 880,00	0,00	0,00	78 880,00	0,00	0,00%
016	12932	čištění příkopu od nánosu do 0,5m3/m s odvozem na skládku	m	350,00	350,000	0,000	120,00	42 000,00	0,00	0,00	42 000,00	0,00	0,00%
017	15112	poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných,II.třidy těžitelnosti	t	344,74	344,740	0,000	65,00	22 408,10	0,00	0,00	22 408,10	0,00	0,00%
018	915111	VDZ barva hladká,dodávka a pokládka	m2	267,37	267,370	0,000	117,00	31 282,29	0,00	0,00	31 282,29	0,00	0,00%
		Nové položky											
019(N)	113338	odstranění podkladu zpevněných ploch s asf. pojivem tl. 400 mm , odvoz do 20km	m3	0,000	300,000	300,000	720,00	0,00	0,00	216 000,00	216 000,00	216 000,00	100,00%
020(N)	56364	vozovkové vrstvy z recyklovaného materiálu tl. 200 mm	m2	0,000	750,000	750,000	160,00	0,00	0,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	100,00%
021(N)	56330	vozovkové vrstvy ze štěrkodrti fr. 0/63 tl. 200 mm	m3	0,000	150,000	150,000	708,00	0,00	0,00	106 200,00	106 200,00	106 200,00	100,00%
		Celkem bez DPH						3 890 757,29	0,00	808 125,00	4 698 882,29	808 125,00	20,77%

Datum	Denní záznamy stavby
22.11.2019	Příjezd - oblačno
	+3; +6 °C
	<p>Dnešního dne proběhla na místě objednatel a ZČS kontrola sbraniště, při které bylo zjištěno, že při odfrézování stávající obrubní vlny na komunikaci T4/26817 došlo k lokálnímu porušení povrchu a divoké mladostevní stromky (částečně vstev (místy zcela bez kontroly)) -</p>
	<p>Objednatel a zhotovitel se vzájemně dohodli na nutnosti provedení lokálních prací konstrukčních vstev o rozsahu cca 400 m²</p>
	<p>Následně došlo ujednání, bude provedeno ZBU jeho rozsahem bude cca zhotovitel zpracovává dle ceníku OTS+P.</p>
	<p>_____</p>
	<p>Zhotovitel:</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>
	<p>_____</p>

ZDE ODTRHNĚTE ↓

„III/26817, III/26819 Jivina“ – Oznamení zjištěných odlišností oproti zadávací dokumentaci se
žádostí Objednateli o pokyn ke způsobu pokračování

Na základě skutečností zjištěných v průběhu stavby, na které byla po odfrézování
obrusných vrstev silnice č. III/26817 zjištěna nesourodost konstrukčního souvrství (místy zcela
bez konstrukce – pouze jílovitá zemina), navrhuje provedení lokálních sanací
konstrukčních vrstev a žádáme o pokyn ke způsobu pokračování stavebních prací.

Děkujeme

S pozdravem

Příloha:

Kopie stavebního deníku

USK s.r.o.

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, oddíl C, vložka 99183

sídlo společnosti:

Pod Borkem 310, 293 01 Mladá Boleslav

vedení společnosti:

Jiráskova 439, 295 01 Mnichovo Hradiště

**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11**

**USK s.r.o.
Pod Borkem 319
293 01 Mladá Boleslav**

Vás dopis značky / ze dne

Naše značka
7481/19/KSUS/MHT/SUL

Vyřizuje/telefon
Sulek/

Praha
25.11.2019

Věc : „Silnice III/26817, III/26819 Jivina“ – Pokyn (ZBV č. 1)

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje tj. vlastníka nemovitostí, mj. i předmětné komunikace č. III/26817, Vám tímto v souladu s článkem 6.7. smlouvy o dílo č. S-2884/00066001/2019 vydává Pokyn k zajištění technického řešení a pokračování ve výše zmíněné akci při zpracování změn během výstavby v rámci realizace opravy silnice č. III/26817, jež je součástí stavby „III/26817, III/26819 Jivina“.

Důvod :

- na základě Oznámení zhotovitele o zjištěných odlišnostech oproti zadávací dokumentaci stavby a prohlídkou staveniště, při které byla po odfrézování obrusných vrstev zjištěna nesourodost konstrukčního souvrství vyžadující provedení lokálních sanací.

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby nebo správcem schválené realizační dokumentace.

Cenově musí změnu posoudit příslušné majetkové oddělení objednatele.

S pozdravem

Lenka Chmelová
vedoucí TSÚ – oblast Mnichovo Hradiště



Foto č.1



Foto č.2



Foto č.3



Foto č. 4



Foto č.5



Foto č. 6